
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИНЫ РАСКОВОЙ 
350000, г. Краснодар, ул. Кирова, 79/1 тел./факс (861) 259-20-03 

e-mail: school 19@kubannet.ru. www.school 19.centerstart.ru

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики краснодарского края от 22 .10.2020года № 47-01-13- 
23568/20 «Об организации работы образовательных организаций в период 
осенних каникул 2020/2021 учебного года», с целью организации досуговой 
занятости и обеспечения безопасности учащихся в период осенних каникул 
приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления 
и занятости учащихся в период осенних каникул с 02.11.2020 по 05.11.2020г. 
согласно приложению № 1.

2. Заместителю директора по воспитательной работе 
А.М.Рыбалкиной:

2.1. Довести до сведения классных руководителей план работы на 
осенние каникулы под роспись.

2.2. Организовать оформление стендов с информацией для родителей и 
детей об организации работы в период осенних каникул с указанием форм 
организованной занятости подростков, режима и плана работы кружков и 
секций.

3. Назначить ответственной за обеспечение безопасного пребывания 
детей и подростков на территории школы в каникулярный период заместителя 
директора по административно-хозяйственной работе Т.А.Голомолзину

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 
Т.А. Голомолзиной:

4.1. Провести инструктажи по безопасности с работниками школы, 
педагогическим коллективом; довести до сведения коллектива санитарно- 
эпидемиологические требования в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-2019).

4.2. Усилить пропускной режим в здание и на территорию школы; 
обеспечить контроль за содержанием территории, здания, сооружений и 
посещении школы, в том числе эвакуационных путей в целях предупреждения 
чрезвычайных ситуаций.

5. Школьному социальному педагогу JI.A. Батютиной:

ПРИКАЗ

2020г. №

Об организации осенних каникул

mailto:19@kubannet.ru
http://www.school


5.1. Собрать информацию об организации досуговой занятости 
учащихся, состоящих на всех видах учета во время осенних каникул.

5.2. Взять под личный контроль занятость учащихся, состоящих на всех 
видах учета (ОПДН, ВШУ, ИПР, СОП); составить график посещений на дому, 
индивидуальных консультаций родителей и учащихся.

6. Классным руководителям 11 «А» Е.М. Степановой, 8 «А» 10.С. 
Мартыновой, 10 «А» Ю.П. Щур, 9 «Б» Д.А. Свиренко, 9 «А» Г.А. Перекотий, 9 
«В» Т.П. Нахаевой составить план индивидуальной работы с учащимися, 
состоящими на всех видах учета; подготовить информацию о занятости 
учащихся, состоящих на всех видах учета на период осенних каникул с 
02 .11 .2020 -05 .11.2020г..

7. Учителям-предметникам организовать проведение мероприятий в 
рамках утвержденного плана с помощью дистанционных образовательных 
технологий.

8. Классным руководителям 1-11 классов:
8.1. Довести до сведения учащихся и их родителей план проведения 

мероприятий и график консультаций по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ на период 
осенних каникул с 02.11.2020 -  05.11.2020г.

8.2. Провести дистанционно-разъяснительную работу с родительской 
общественностью об усилении контроля и ответственности родителей за 
безопасность жизнедеятельности детей вне учебного процесса, в сети 
«интернет» и о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, 
в заброшенных, неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.

8.3. Провести инструктажи с учащимися по террористической, 
пожарной безопасности, об усилении бдительности в целях недопущения 
террористических актов, правилам поведения на дороге и в местах массового 
скопления людей, технике безопасности на воде и оказанию первой 
доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, электробезопасности; 
о соблюдении Закона № 1539-K3 «О мерах по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», интернет 
зависимости, о правилах поведения на объектах железнодорожного транспорта 
и соблюдении мер осторожности при передвижении вдоль трамвайных путей, 
железнодорожного полотна, о безопасности при пользовании мобильными 
телефонами (селфи), о чем сделать соответствующие записи в журнале по 
технике безопасности не позднее, чем за 3 дня до окончания четверти.

9. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе А.М. Рыбалкину

Директор Е.Ю.Подварко



Приложение № 1 
к приказу МБОУ СОШ № 19 
Имени Героя Советского 
Союза Марины Расковой 
от рзшто №

Р ^О Г О

y T F ^ K V ^ ( j S W f e

Директор МБОУ 'С О ^ ^  19 
И$енй Т  ерая iCqiae rc£oip| 
Сфрза Марвщь

Е.Ю.

ПЛАН
мероприятии на период осенних каникул 

2020 -  2021 учебный год

№
п/п

Дата и время 
проведения

Класс
Мероприятия Место

проведения
ФИО

ответственного

1. 02.11 -  
06.11.2020

1-4 кл. Выставка детско- 
прикладного творчества 
«Краски осени»

Рекреация 1- 
го этажа

Учителя начальных 
классов Елькибаева С.Я., 

Близнюк О.Н., 
Бондаренко С.Ф.

2. 02.11 -  
06.11.2020

4 - 6
кл.

Литературный час «Там на 
неведомых дорожках...»

Библиотека Заведующий 
библиотекой Хабарова 

С.Б.
3. 02.11 -  

06.11.2020 
9 .00-15 .00

Социально
психологическая служба

Кабинет соц. 
педагога, 
кабинет 

психолога

Соц. педагог Батютина 
J1.A., педагог психолог 

Соловьева Н.Н.

4. 02.11.2020
10.00

5 - 7
кл.

«Компьютерная графика» Кабинет 22 Учитель информатики 
Шумейко А.В.

5. 02.11.2020
9.00

11 кл. Учебно-тренировочное 
занятие ВСК «Патриот»

спортзал Учитель физической 
культуры Несходовский 

С.С.
6. 02.11.2020

10.00
3 «А» «Чтобы было все как в 

сказке, надо много яркой 
краски»

Кабинет 6 Учитель начальных 
классов Новикова Н.В.

7. 02.11.2020
10.00

2 «В» «Осенняя мастерская» Кабинет 4 Учитель начальных 
классов Куликова Е.В.

8. 02.11.2020
10.30

4 «Б» Математическая игра 
«Умники и Умницы»

Кабинет 1 Учитель начальных 
классов Лышенко Л.Н.

9. 02.11.2020
11.00

7-е кл. Учебно-тренировочное 
занятия по правилам 
дорожного движения

Тренировоч
ная

площадка

Учитель физической 
культуры Белоусова А.В.

10. 02.11.2020
12.00

10 «Б» Дружеская встреча по 
волейболу

спортзал Учитель физической 
культуры Несходовский

С.С.
11. 02.11.2020

10.00
1-3 кл. Изо-студия «Шелковая 

кисточка»
Кабинет 39 Педагог

дополнительного



образования Гаранина 
О.А.

12. 02.11.2020
11.40

2 «Б» Шахматы Кабинет 7 Педагог 
дополнительного 

образования Полуляхова 
О.А.

13. 02.11.2020
12.10

4 кл. Шахматы Кабинет 7 Педагог 
дополнительного 

образования Полуляхова 
О.А.

14. 03.11.2020
10.00

5-е кл. «Транспортный переполох» 
- ПДД, управление 
транспортными средствами

Тренировоч
ная

площадка

Учитель физической 
культуры Очнева Е.В.

15. 03.11.2020
10.00

1 «Б» Творческая мастерская 
«Волшебные фигуры»

Кабинет 3 Учитель начальных 
классов Косенко О.А.

16. 03.11.2020
10.00

4 «А» Игра-викторина «Осенние 
деньки

Кабинет 4 Учитель начальных 
классов Баранова Е.А.

17. 03.11.2020
10.00

8-е кл. «Занимательная
математика»

Кабинет 29 Учитель математики 
Стародубцева Е.А.

18. 03.11.2020
11.00

8-е кл. Викторина «Путешествие 
по Лондону и США»

Кабинет 25 Учителя английского 
языка Аршакян Е.С., 

Мартынова Ю.С.
19. 03.11.2020

11.00
7-8 кл. Дружеская встреча по 

футболу
Спортивная
площадка

Учитель физической 
культуры Солонина В.Г.

20. 03.11.2020
11.40

1 «А», 
«Б»

Шахматы Кабинет 6 Педагог 
дополнительного 

образования Полуляхова 
О.А.

21. 03.11.2020
12.00

6-е кл. Викторина «По страницам 
великих событий» 75- 
летию Победы посвящается

Кабинет 41 Учитель истории 
Давыденко В.В.

22. 03.11.2020
13.10

2 «А»,
«В»,
«Г»

Шахматы Кабинет 6 Педагог 
дополнительного 

образования Полуляхова 
О.А.

23. 03. 11.2020 
12.00

5-7 кл. Хор-класс Кабинет 8 Учитель музыки 
Струцинская Л.П.

24. 05.11.2020
10.00

1-е кл. «Краски осени» Кабинет 6 Учитель начальных 
классов Корякова Ю.Х.

25. 05.11.2020
11.00

5-6 кл. Дружеская встреча по 
футболу

Спортивная
площадка

Учителя физической 
культуры Солонина В.Г., 

Белоусова А.В.
26. 05.11.2020

11.40
1 «В», 
«Г»

Шахматы Кабинет 6 Педагог 
дополнительного 

образования Полуляхова 
О.А.

27. 05.11.2020
11.00

5-7 кл. Хор-класс Кабинет 8 Учитель музыки 
Струцинская Л.П.

28. 05.11.2020
11.00

3 «Г» Викторина «Краски осени» Кабинет 3 Учитель начальных 
классов Гринина Т.В.

29. 05.11.2020
11.00

3 «В» Творческая мастерская Кабинет 2 Учитель начальных 
классов Близнюк О.А.

30. 05.11.2020 3 «Б» Викторина «Унылая пора, Кабинет 15 Учитель начальных



11.00 очей очарованье» классов Цибина Н.В.
31. 05.11.2020

12.00
1 «В» Викторина «Краски осени» Кабинет 5 Учитель начальных 

классов Терпицкая Е.В.
32. 05.11.2020 5-е Брейн-ринг «Мир чисел» Кабинет 19 Учитель начальных 

классов Будко К.Н.
33. 05.11.2020

12.30
5 - 1 0
кл.

Шахматы Кабинет 6 Педагог 
дополнительного 

образования Полуляхова 
О.А.

34. 05.11.2020
13.00

2 «Г» Викторина «Краски осени» Кабинет 5 Учитель начальных 
классов Терпицкая Е.В.

35. 05.1 1.2020 
13.10

3 -е  кл. Шахматы Кабинет 6 Педагог 
дополнительного 

образования Полуляхова 
О.А.

36. 06.11.2020
10.00

1 - 3
кл.

Изо-студия «Шелковая 
кисточка»

Кабинет 39 Педагог 
дополнительного 

образования Гаранина 
О.А.

37. 06.11.2020
11.00

5 - 7
кл.

Хор-класс Кабинет 8 Учитель музыки 
Струцинская Л.П.

38. 06.11.2020
12.00

8 -1 1
кл.

Дружеская встреча по 
волейболу

спортзал Учитель физической 
культуры Несходовский 

С.С.
39. 06.11.2020

13.00
2 «Б» Математическая игра «В 

гостях у Кенгуру»
Кабинет 7 Учитель начальных 

классов Елькибаева С.Я.
40. 06.11.2020

14.00
5 «Б» «75-летию Победы 

посвящается...»
Музей 

Военной 
техники (под 

открытым 
небом)

Учитель физической 
культуры Очнева Е.В.

Спортивные секции
41. 03.1 1, 05.11, 

07.11,08.11 
15.00-20.30

Спортивная секция «Баскетбол» Спортзал Тренер Карапанаиотис 
Е.М.

42. 03.11,
05.11.2020

11.15

Учебно-тренировочные занятия по 
самбо

Спортзал Учитель физической 
культуры Очнева Е.В.

43. 02.11,04.11,
06.11

9.00, 13.00,
17.00, 19.00

Спортивная секция «Рукопашный 
бой»

Спортзал Тренер Колистратов 
И.П .

44. 02.11 -08.11 
16.00-20.30

Театр танца «Яровица» Кабинет 44 Педагог 
дополнительного 

образования Гросбах 
Е.И.

Заместитель директора
по воспитательной работе А.М.Рыбалкина



УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБОУ СОШ № 19 
Имени Героя Советского 
Союза Марины Расковой 
_________ Е.Ю.Подварко
"_____ " _____________ 2020г.

График проведения консультаций по подготовке к ЕГЭ, ОГЭ 
на период осенних каникул 2020 -  2021 учебный год

№
п/п

Дата
время

Предмет Класс Место
проведе

ния

Ответственный

1. 02.11.2020 0 9 .0 0 - 10.00 Русский язык 9 «Б» Каб. 40 Войтенко О.Г.
2. 10.00-11.00 Русский язык 9 «В» Каб. 42 Войтенко О.Г.
3. 10.00-11.00 Обществознание 11 «А» Каб. 43 Степанова Е.М.
4. 11.00-12.00 Русский язык 11 «А» Каб. 43 Кривчик С.В.
5. 10.00-11.00 Математика 9 «А» Каб. 27 Перекотий Г.А.
6. 11.00- 11.00 Русский язык 9 «А» Каб. 27 Закутная И.М.
7. 10.00-11.00 Математика 9 «В» Каб. 42 Урсалова Н.В.
8. 12.00-13.00 Физика 9-е Каб. 39 Згоников С.Д.
9. 12.00- 13.00 История 9 «Б» Каб. 40 Камышная Е.И.
10. 12.00-13.00 Математика 9 «Б» Каб. 40 Стародубцева Е.А.
11. 03.11.2020 0 9 .0 0 - 10.00 Русский язык 9 «В» Каб. 42 Войтенко О.Г.
12. 10.00-11.00 Обществознание 11 «А» Каб. 43 Степанова Е.М.
13. 11.00-12.00 Русский язык 11 «А» Каб. 43 Кривчик С.В.
14. 10.00-11.00 Обществознание 9 «А» Каб. 27 Давыденко В.В.
15. 10 .00- 11.00 Биология 9-е Каб. 38 Нигметзянова Е.А.
16. 11.30-12.30 Биология 11 «А» Каб. 38 Нигметзянова Е.А.
17. 11.00-12.00 Английский язык 9-е Каб. 45 Баранова Е.В.
18. 05.11.2020 0 9 .0 0 - 10.00 Русский язык 9 «Б» Каб. 40 Войтенко О.Г.
19. 10.00-11.00 Русский язык 9 «В» Каб. 42 Войтенко О.Г.
20. 10.00-11.00 Математика (группа 1) 11 «А» Каб.43 Перекотий Г.А.
21. 10.00-11.00 Литература (группа 2) 11 «А» Каб. 25 Кривчик С.В.
22. 11.00-12.00 Математика (группа 2) 11 «А» Каб.43 Перекотий Г.А.
23. 11.00-12.00 Литература (группа 1) 11 «А» Каб. 25 Кривчик С.В.
24. 11.00-12.00 Химия 9-е Каб. 37 Нахаева Т.П.
25. 10.00-11.00 Математика 9 «В» Каб. 42 Урсалова Н.В.
26. 10.00-11.00 Математика 9 «Б» Каб. 40 Стародубцева Е.А.
27. 12 .00- 13.00 Обществознание 9 «Б» Каб. 41 Камышная Е.И.
28. 12 .00- 13.00 География 9-е Каб. 40 Свиренко Д.А.
29. 12 .00- 13.00 Информатика 9-е Каб. 22 Шумейко А.В.
30. 12.00-13.00 Математика 9 «Б» Каб. 29 Стародубцева Е.А.
31. 13 .00- 14.00 Информатика 11 «А» Каб. 22 Шумейко А.В.
32. 13.00-14.00 История 9 «А» Каб. 27 Давыденко В.В.
33. 06.11.2020 10.00-11.00 Математика 9 «Б» Каб. 40 Стародубцева Е.А.

Заместитель директора
по воспитательной работе А.М.Рыбалкина



Директор МБОУ СОШ № 19 
Имени Героя Советского 
Союза Марины Расковой
_________ Е.Ю.Подварко
"_____ " ______________2020г.

Расписание дополнительных образовательных услуг 
на период осенних каникул

«Малышок»

ФИО учителя День недели Время

Баранова Е.А. Понедельник 18:30-19:30
Бодаренко С.З Суббота 10:00-11:00

Елькибаева С.Я. Суббота 11:00-12:00
«Занимательная математика»

ФИО учителя День недели Время

Новикова Н.В. Понедельник 13:00-14:00
Косенко О.А. Понедельник 9 :0 0 -  10:00, 

10:00-11:00
Лышенко Л.Н. Понедельник, вторник 10:00-11:00
Бодаренко С.З Пятница 12:00-13:00

Елькибаева С.Я. Четверг, пятница 12:00-13:00
Близнюк О.Н. Пятница 12:50-13:50
Куликова Е.В. Понедельник 13:00-14:00

«Занимательный русский язык»

ФИО учителя День недели Время

Новикова Н.В. Пятница 13:00-14:00
Косенко О.А. Вторник, Четверг 12:15-13:00
Бодаренко С.З Вторник 12:40-13:40

Елькибаева С.Я. Вторник 12:00-13:00
Близнюк О.Н. Понедельник 12:50-13:50

«Английский для начинающих»

ФИО учителя День недели Время

Баранова Е.В. Понедельник, четверг 11:00-12:30
Мартынова Ю.С. Четверг (1 группа) 12:00-13:00
Мартынова Ю.С. Суббота (2 группа) 11:00-12:00

«Практикум по русскому языку»

ФИО учителя День недели Время

Кривчик С.В. Понедельник 12:15-13:15


